

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Przeznaczenia:

Table with subscription rates for Kraków and Vienna (Wiedeń) in Austrian and Polish currency.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 cent, za następne po 5 centów...

Kraków 9 kwietnia.

List ministra Heydta do ministra Roon, tudzież ogłoszony przez Stern Zly program finansowy gabinetu pruskiego na przyszłe zebrań sejmowe, zdolne są nietylko rehabilitować polityczną reputację ministra skarbu...

żytem, co sse wszelkie soki żywotne i nawet samą siebie pozabawia na przyszłość zasobów. Prusy ocenia kiedys ten śmiały krok p. Heydta, chociaż teraz dziennikarstwo niemieckie patrząc przez zakopane szkło reakcji ministerialnej jeszcze nie poznało...

KORESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 7 kwietnia.

Kwestya odpowiedzialności Ministrów przedstawia ciągle te same trudności. W naradach prywatnych które trwają między członkami większości i Ministrami, tamci chcieliby, żeby prawo było wliczonym w tej sesji, i żeby obejmowało wszystkie rękopisy. Ministrowie odpowiadają, że takiego prawa teraz nie ma...

Wrocław 7 kwietnia.

Wielką wrzawę sprawił w świecie politycznym list ministra finansów do ministra wojny, który redakcja Gazety Vossa, przesyłała sobie bezimiennie, w zeszłym numerze dziennika swego zamieściła. List naczelnym piętnem autentyzacji, i treścią swą w obecnej zwłaszcza chwili niezmiernie ważny, powtórzony był natychmiast przez wszystkie inne dzienniki.

Program podany w dzienniku urzędowym, a który poniżej zamieszczamy, może przechrzyli szale wyborów na stronę ministerstwa, a przechrzyli ją niezawodnie, gdyby go nieuprzedziły okólniki wyborcze. Zdrowa polityka finansowa nietylko ekonomiczne niesie z sobą przysługi, ma ona zwykle i pod względem moralnym wielkie znaczenie...

Widąc z tych słów, jak i z niezłomnego dochodzenia sprawy, że nowy gabinet i publikacja listu czynie się bardzo boleśnie dotkniętym. I nie można się temu dziwić. Nie jesteście listem najwymowniejszym sprawiedliwym tak postępowania rozwiązanej izby, jako i długiej i wy-

trwałej opozycji kraju i prasy przeciwko pomnożeniu i reorganizowaniu armii, przez które ludność przeciętna jest na długie lata nadzwyczajami podatkami? Skoro p. Heydt takie ma dziś przekonanie, jakże mógł głośować pierwszy pomiędzy dawniejszymi ministrami, aby się poddać dyktando? Jakże mógł potem przed innymi radzi, aby izbę rozwiązać? Jakże mógł zgodzić się na pozostanie w nowym gabinecie, który przeciw złożył był na podstawie przyjętego przez N. Pana programu, w którym zapewne reorganizacja armii na pierwszym stała miejscu...

Paryż 5 kwietnia.

Wczoraj wieczór odbyły się w parlamencie angielskim nowe interpelacje i rozmowy o Polskę. Lord Stratford, który napisał był piosenkę za Polską, słabo się o niej wyraził. O ile sądzić można z depesz telegraficznych, lepiej się w tym względzie wyraził lord Palmerston, a najlepiej p. Hennessy. Ten ostatni przypominał, że Anglia przyczyniła się do zguby naszej czystości i zażądał przywrócenia niepodległości przy pomocy Francji. Donosiłem w onegdajszym liście o rozpuszczeniu do domów wysłuchanych żołnierzy. Monitor zawiadamia, że liczba wysłuchanych wynosi 32 000 i że w tej liczbie znajdują się pułki 101 i 102, niedawno utworzone, które rząd rozwiązywać i sprzedaje nadto 2 200 koni. Jest to znak, że lato przejdzie w pokoju. Niendanie się ruchu w Turcji usprawiedliwia, że tak powiem rozbrojenie Francji. Obecnie Francya ma tylko 400 000 ludzi pod bronią. Monitor domaga rozbrojenia względami finansowemi. Na rozbrojenie finansowe około 40 milionów, każdy bowiem 1 000 żołnierzy kosztuje miliona. Dowiedziawszy się o rozbrojeniu, dzienniki demokratyczne, które chciały czego innego, zawołały: kiedy tak jest, nie potrzeba już podwyższenia podatków. Rząd nie usłucha tego zyczenia i starać się będzie, zapomocą podwyższenia podatków, otrzymać drugie 40 milionów. Popisowi z r. 1852 wyciągnięci już swe numery i ci, którzy mają być powołani pod broń, staną wkrótce przed komisją, która wyegzaminuje ich zdrowie i budowę ciała. Jest to ważna, obywatelska chwila dla młodzieży. Cena zastępstwa jest tego roku ta sama co roku przeszłego. Chcący się uwolnić od wojska, musi zapłacić 2 500 fr. Przybyła tu generałowa Goyon. Pierwszy jej krok zaczął się od żądania posłuchania u Cesarzowej. Mówi jeszcze o odwołaniu tego generała legitymisty i napomykają o zastąpieniu go przez generała Trochu albo Amiranli; ale stan pokojowy Francji i Włoch daje powód do mniemania, że w Rzymie nie zajdzie żadna zmiana. Zresztą Papięż jest chory a Cesarz ma względy dla pastera, który r. 1846 dał hasło do reformy i który r. 1862 zapewnił, że niezarządność władzy świeckiej nie jest religijnym dogmatem. Margrabia Lavalette jest ciągle w Paryżu. Sadzą dziś, że chce nie chęć powrócić on do Rzymu, choćby na krótko. Jeżeli zajdzie jaka zmiana w Rzymie, zajdzie ona po zgonie Papięża. Monsignor Chigi dał oświadczenie senatorów i deputowanych, którzy w toku rozpraw wystąpili w obronie Rzymu. Constitutionnel poświęcił długi artykuł traktatowi francusko-pruskiemu handlowemu, nawigacyjnemu i taryfarskiemu. Constitutionnel wyprowadza z tego traktatu różne następstwa polityczne. Wszystkie dzienniki paryskie zajmują się wyborami

pruskimi i praga, aby myśl liberalna w nich przemogła. Potwierdza się, że w Meksyku Hiszpania jest z Francją, to jest, że nie potwierdziła umowy ułożonej przez generała Prim. Cesarz zgnął kontradmirała Jurien de la Graviere za przystąpienie do tej umowy, którą p. Layard pochwałił najwyraźniej w wczorajszej sesji parlamentu. Generał Lorencez musi w tej chwili maszerować na Meksyk. Francuzi w znacznej większości krytykują tę wyprawę, ale pierwsza myśl Cesarza tłómaczy się dobrą intencją dla Włoch.

Anglia otrzymała czego pragnęła. Ma pokój w Europie, ale doświadczenie okrętów pancernych w Ameryce nadzwyczajnie ją zajmuje, bo zmniejsza jej bezpieczeństwo i udaremnia jej flotę. Tymczasem zapewnia, że rząd angielski kazał wstrzymać dalszą budowę okrętów zwyczajnych, jako niencytezych. Jest to ważny wypadek. Podobnie może postąpić Francya, ale zachodzi pytanie czy nanka nie wynajdzie kuli na okręty pancerne. Obecnie Francya ma więcej okrętów pancernych niż Anglia. Niepokoi to Anglię, choć nie ma się na wojnę. Gdyby okręty pancerne istniały r. 1855, Rosya mogła być postradać Kronstadt. Wynalazki broni udoskonalonych i okrętów pancernych udaremniają liczną armię, a podnoszą wagę kapitałów, bo bez kapitału, broni i okrętów, o których mowa, są niepodobne do otrzymania. Ale, aby otrzymać potrzebny kapitał, potrzeba postępu i wolności wewnętrznej. Tę potrzebę uzna niezawodnie i Rosya, ale zapewne za późno.

Patry, Presse i Opinion Nationale zajmują się zawsze Polską. Presse daje nie zle artykuły o Sławianach w Turcji. Donoszą o przyjeździe, że powrócił do Presse pana Emila Girardin nie jest jeszcze ani pewnym ani bliskim.

Rozpuszczenie do domów 32 000 wojska nie podniosło bardzo giełdy. Stan ekonomiczny Francji znacznie się jednak poprawił. Oszczędności jest wiele, i Francuzi zaczynają znowu krzyczeć, że nie wiedzą gdzie umieszczać swe pieniądze. W Izbie, komisya budżetowa toczy swoje rozprawy i opiera się wprowadzeniu nowych podatków lub podwyższeniu dawnych. Inna komisya stara się poprawić projekt do prawa zmniejszającego rolę przysięgłych w sprawach kryminalnych. Nieszczęściem w Izbach francuskich liberalizm ma mało stronników. Większości obu Izb są w znacznej części legitymistowskie, a legitymiści jak nie liberalizm w takim kraju jak Francya w którym sfery wyższe, w znacznej części legitymistowskie, i sfery niższe, czyto socjalistowskie, wzgardzają wolnością.

Z powodu ostatnich tygodni postu, Cesarstwo zawiesiło czwartkowe przyjęcia w Tuileryach. Onegdajszą rewia wojska w parku boulońskim była świetna. Cesarz powrócił z niej do Tuileryów konno, otoczony mnogim ludem, zawsze ciekawym i życzliwym. Zsiadłszy z konia, Cesarz udał się z Cesarzowicem do ogrodu tuileryjskiego i przypatrywał się z nim powracającemu wojsku. Cesarz doznał tego dnia rodzajny owacy.

Ambasadorowie japońscy przybyli do Marsylii. Sąd uwolnił p. Marcina Bernarda, oskarżonego o znoszenie się z zagranicą (z Ledru Rollinem).

Mirowsa bronią w Donai pp. de Saze i Nonquier adwokaci.

Mamy wiele koncertów. Koncert p. Toleskińskiego bardzo dobrze się udał i wywołał oklaski znawców. Klubowi pałeczce prowadzą dalej awantury w Wodewilu z powodu sztuki „le Cottillon”. Nie mogą się dostać do orkiestry, ks. Grammont Codronse przywdział bluzę i udał się na czwartą piętro teatru. Policya robi co wieczór aresztowania tych pałeczów, rozciągających zdaje się umyślnie agita-

Część Literacko-Artystyczna.

DRUGA PRELEKCYA

PROFESORA DUCHIŃSKIEGO

z 2go marca 1862 r.

(Ciąg dalszy.)

Mylą się ci, którzy myślą, że Moskale zmienia swe instynkty. Nie zmienia ich, mówi profesor, i zmienić nie mogą. Osi i w dobrą pójda podług innych praw aniżeli my. Nie balańczenie więc nas więcej federacyami Moskali ze Słowianami. Moskale nie mają żywiołu federacyjnego; taki żywioł znaczy jest tylko u ludów Indoeuropejskich; narody turańskie znają tylko państwo w znaczeniu jakie opisują powozczona naznacza państwem w duchu wschodnim. Nie w słownikach należy szukać po krewnictwie pomiędzy ludami, a szczególnie nie w słownikach, w których formy wyrazów są brane za podstawy ich stosunków. Dla badania rzeczy co do federacji, charakteru cywilizacji, a szczególnie do stosunków i tradycy historycznej — oto są podstawy dla oceny stopni ich pokrewieństwa. Ktokolwiek bada z tego punktu ludu słowiańskiego, spostrzeże, że bliższe im są plemionu germańskiemu i żydzi w krajach słowiańskich osiedli, aniżeli Moskale; że im są bliżsi, bo nie tak niebezpieczni nawet Turcy muzułmanie, aniżeli Moskale zowiący się chrześcianami, a mający chrześcianstwo nie w duchu, ale w formie tylko. W końcu profesor zwrócił uwagę słuchaczów na to, że p. Choński naznacza Dźwinię i Dniepr za granicę Polski w federacji z Moskwa, ale i to go nie broni. Takie jest zdanie p. D. o pracy p. Chońskiego i ogólnie o federacji Słowian i Moskali.

lamek jaki. Ponieważ nasz profesor mówił, że Mickiewicz, jako historyzof, jest wyższym jeszcze aniżeli jako poeta, dla tego postanowił okazać za zasady Mickiewicza o stosunkach Słowian do Moskali, i w tym celu odwołał się do dzieła p. Viquessel, który w ustępie swego dzieła mówiącego o Słowianach i Moskalach, przeszedł po kolei wszystkich prawie historyków słowiańskich i moskiewskich. On zeharakteryzował zasady Mickiewicza jako historyka, jak następuje: Tymaczymy cały ustęp z dzieła: Coup d'oeil sur la nationalite slave et la nationalite moscovite str. 472-474, aby zarazem dać poznać sposób widzenia tego znakomitego uczonoego. Adam Mickiewicz. „Sp. Mickiewicz, rodem z Litwy, który przez lat kilka (od grud. 1839 r. do maja 1844 r.), wykładal światnie w kolegium francuskim, kurs literatury słowiańskiej, więcej jest znany ze swego geniuszu poetycznego aniżeli ze swych prac historycznych. A przeciw do na pierwszy korzystnie zastosował psychologią do historii Słowian i Moskali. Nieszczęściem, przy końcu swego zawodu profesorskiego, popadł w mistycyzm, i przez przybranie idei spekulacyjnych do swego przedmiotu, zmniejszył wartość rzeczywiście swoich doktryn naukowych. Zarzeczano mu też, że często odstępował od swoich zasad przez wzgląd na opinie swoich słuchaczów. Natura jego badaw pokazywała mu, że Moskale są obcy Słowianom w potrzebach wywołujących z pochodzenia i w charakterze ich cywilizacji, i że pod tym względem, powinni oni być policzeni między narody tureckie. Wiedział profesor, że prawie wszyscy jego uczniowie i cudzoziemcy którzy uczyli się u niego, byli w wielkiej liczbie na jego lekcye byli „przeniknięci myślą, że Moskale są Słowianem z pochodzenia; ażeby nie przeciwieć się ich opinii, sądził on możebnym w niektórych ogólnych poglądach liczyć Moskali do Słowian; ale przeciwnie, kiedy rozbił różnego rodzaju charakter tych ludów, które nadzwyczajają się różni, liczył Moskali między Uralczyków. Nieszczęście następstwa profesora uprzedzeniem jego słuchaczy, brak jednoci w wykładzie zasad, a w końcu obłąkanie się jego w mistycyzmie — oto są przyczyny, które przeszkodziły znakomitym mężom, którzy we Francji trudnią się historią powszechną, i ludów, zwrócić do jego impropizacye uwagę, na jaką zasługują. Następna wyjątki okazała niewątpliwą doktrynę naszego zaprzyjawnienia się. Powiedziałem w pierwszej lekcji, że Słowianie rozciągają się od Adryatyki i Baltyku aż do Ameryki z jednej strony, z drugiej zaś, aż w głąb Persyi, a nawet do Chin, (ponieważ aż w owe ziemi rozciągają się koczackie etapy moskiewskie), autor poprawia się w lekcji następującej, kiedy mówi: „Zewnątrz ziemi słowiańskiej zaczyna się Azya. Bieg Dźwiny i Donu określa granice które oddzielają ziemie słowiańskie od ziem uralskich. To są zamieszkałe przez ogromną plemię, które należy poznać, bo nie raz zaburzyło świat. Plemię to liczne, które nie należy mieszać ze słowiańskim, obejmują Fianów, Mogolów, Tatarów i Chińczyków. Zauważmy naprzód, że w wykładach polskim i niemieckim, Mickiewicz brał za granicę wschodnią ziem słowiańskich bieg Dniepru; postąpił później tę granicę do D. nu, a to, aby okazać, że i Malarski i cała Rus Biała jest obcą Moskwię, że jest słowiańska. Nado, Mickiewicz uważa Nowogrodzian za zupełnie moskiewskich, przynajmniej w fizyonomii moskiewskiej i przyznał im między Moskali. Oto, dla czego on nazwał Dźwinię granicę półną Słowian, kiedy właściwie granica ta rozciąga się dalej za Nowogrodem stosownie do spostrzeżeń świeższych zrobionych bez ducha stronniczego”. W 22 i w 23 lekcji, wymowny profesor powraca do rzeczy co do tych granic między Słowianami a Moskalami, określa okoliczności, które przewodniczyły tworzeniu się W. Ks. moskiewskiego i przyznaje przewagę ducha fińskiego polityce, której natchnieniami kieruje się i teraz dwór rosyjski. Porównanie jakowe profesor robi między

Właściwie Mickiewicz, uważając Nowogrodzian za moskiewskich, przynajmniej Moskalem fizyonomiją Nowogrodzian, co jest mylą. Ogólnie myślą się wszyscy, którzy sądzą o fizyonomii Moskali z Nowogrodzian, bo Nowogrodzianie, jak słusznie mówi p. Viquessel, dotąd różnią się od Moskali.

ideę moskiewską a ideę polską, wyrażając się jego formułą, przedstawia pełną porównującą scen walkę między zasadami samoderżawstwa, które są narodowe narodem uralskim, a zasadami federalacyjnemi ułaściwionymi wszystkim ludom Indoeuropejskim, a które tak są silnie wyrobione u ludów słowiańskich. Świetne improwizacye profesora przyniosą niezmierny pożytek dopełnieniem Karamzyną, przydaniem duszy młotwu zdarzeniom zimno przedstawianym, a z których historyograf moskiewski nieośmiela się wyprowadzać wniosków. Żalować tylko przychodzi, że owe dopełnienia mają także niedostatki. Tak naprzykład: „Mickiewicz nie podnosi tak, jak Karamzyn siły liczebnej i ważności pokoleń fińskich przed utworzeniem się W. Ks. Sarskiego, nie wskazuje on tak jak tamten okoliczności, które zmusiły Węzów, Merów i Muronów do zaniechania ich języków narodowych, ich religii, ich zwyczajów i przy zachowaniu obyczajów im właściwych, do przyjęcia języka słowiańskiego, religii chrześcijańskiej i zwyczajów słowiańskich; nie oznacza on ściśle granic wschodnich posiadłości książąt Karamyrowiczów w chwili napadu Mongołów, kiedy Karamyrowicz podaje jasno te granice aż po Ose. Ten punkt zasługują na uwagę, albowiem dać on poznać, że przeciwiały wyobrażeniem powszechnie przyjętym, znaczna większość naddziadow dzisiejszych Moskali, używała wówczas niepodległości i że tylko mniejszość była podległa książętom ruskim. Tego to rodzaju niedostatki niedozwalają iść za śladem idei, które kierowały oceny historyczne profesora. Jednym słowem dowody nie są dosię starannie rozwinięte, ażeby mogły przekonanie wlać w czytelnika. Takie jest zdanie p. Viquessel o Mickiewiczu. Zdjaje nam się, że p. Duchński pierwszym jest, który zwrócił uwagę uczniom na Mickiewicza jako na historyzofa i jako na polityka, w dziele swem drukowanym po francusku w Konstantynopolu, La Pologne et la Moscovie 1854. Podróz Mickiewicza na Dniepr, troski jego o legion Czajkowskiego (Sadyka); śmierć w Stambule, doskonale dopełniają teoryi jego historyzoficznej o stosun-

kach Słowian z Moskalami. On mówił czyniami, że Polacy będą w zgodzie z Moskalami, gdy ich pobiją. Niemożna oddzielać ostatnich czynów Mickiewicza od jego plem historycznych, one się dopełniają. Nastaje szczególnie P. D. na potrzeby badania myśli historyzoficznych Mickiewicza, bo ma to za pewne, że przygotowana do tego publicznosci polska łatwo nabierze gustu do tej wyższej nauki historycznej, Mickiewicz właśnie potem najlepszym środkiem, bo okazuje się w zastosowaniu praktycznym w historii Polski i Moskwy, mianowicie w oddziale psychologii i moralności. Słyszemy mówiących, może to że, że się udowadnia nie-słowiańskosc Moskali, lepiej w mówić w nich, że są Słowianami, jak to robiła Katarzyna II, która ukazała wysłała o tem. Na tę myśl odpowiedział profesor, że tylko prawda zbawia ludy, że Katarzyna zadawała najwięcej klęskę Moskalom, wzmawiając w nich, że są Słowianami, ponieważ zwichnęła ich smutnienie narodowe. Klęska okropna, bo Moskale będą zawsze Węsa, Merą, Muroną, którzy przyjęli język słowiański i zyczojaje, jak to mówi Karamzyn na końcu 11 rozdziału tomu Igo swej historyi wyd. oryginalnego, (a nie mówi, że z językiem przyjęli obyczaję nrawy). Ta to prawda będzie coraz wydawniejszą w miarę jak skłonności, instykta ludu moskiewskiego zaczna objawiać w życiu publicznem. Właśnie Moskale roszcżą dziś pretensye do panowania nad Słowianami: jest to w duchu ludów turańskich. (Ciąg dalszy nastąpi.)

DZIENNIK PRYWATNY STANISŁAWA AUGUSTA podług wyjądku do Rosyi NA KORONACYE PAWLA I. (Memoires Secrets et inédits de Stanislas Auguste, Journal privé du roi St. Augs. Leipzig chez Wolfgang Gerhard 1862.) (Ciąg dalszy.) Z Moskwy 9 kwietnia 1797 r. Po dziewięciu dniach i pół podróży, król stanął tu dziś rano o godzinie jedynastej, czyli o dwa





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, and Londyn, including banknotes and public securities.

Wyjechali: Kasimierz Wilezyński ob. do Królestwa. Fran- cisek Heinzel fab. do Wrocławia. Jan Rudziński ob. do Hamburga. Antoni Brodzak ob. do Galicyi.

Inseraty. OGŁOSZENIE galicyjskiej Kasy oszczędności.

[Nr. 456]. Według osnowy §. 11 lit. b. statutów galicyjskiej kasy oszczędności, kapitalizowana prowizja od wkładów trwa tak długo, aż kapitalizowana przewyższa wyrobną ogólną sumę wszystkich na je- dną książeczkę wniesionych wkładów.

Dom Komisowy Krakowski. Żądano z wielu miejsc o nas Pszenicy jarjé na siew. Żemówiwszy takowa, sprowadziliśmy nader piękną, czystą i wybornego gatunku od Węgo Fedorowicza.



Herbaty prawdziwej Rosyjsko-chińskiej karawanowej.

Herbaty żółtej, w 1/4 i 1/8 funt. paczkach oplombowanych, moją firmą opatrzonych, po cenie: za 1/4 ft. paczki rsr. 1 k. 50 — zlr. 4-00 — za 1/8 ft. 1-00

Herbaty Chińskiej w 1/4 i 1/8 funt. paczkach oplombowanych, moją firmą opatrzonych, po cenie: za 1/4 lub 1/8 f. paczki N. I. zlr. 1-40 — za 1/4 35 c

HANDEL EDWARDA FUCHSA W KRAKOWIE. Rynek główny pod L. 18, utrzymujący główny Skład Wódek dla Krakowa i prowincyj. ck. uprzywilejowanej Fabryki Hr. Alfreda Potockiego w Łancucie.

Bardzo ważne doniesienie względem oszczędzenia o 50% taniej jak farby olejne. Pozwalam sobie polecić niniejszem szanownej Publiczności mój Lak asfaltowy

Siódme ciągnięcie Losów miasta Budy (Ofen) nastąpi zamiat dnia 15 Czerwca zb. dnia 30 Kwietnia rb. z głównym trafem 30,000 zlr. wal. austr.

Dyrekcya Spółki interesów rolniczych pod firmą: „TELLUS“ w W. Ks. Poznańskiem, uwiadamia PP. Interesentów, że wpłatę za zamówione Akcyje w dniach od 15 Maja do 15 Czerwca r. b.

BAINS SALÉS DE NAUHEIM STATION TELEGRAPHIQUE PRÈS FRANCFORT-SUR-LE-MEIN. Les eaux thermales de Naheim, riches en acide carbonique, et qui se sont acquis déjà une si grande renommée.

Ouverture des Salons depuis le 1. Avril et de la Saison des Bains le 15. Mai. Trajet de Francfort à Naheim en 55 Minutes. Chemin de fer de Francfort à Berlin. (Mein- Weser).

Table with columns: Dnia, Wys. bar., Stan ciepl., wilgotn., Kierunek i natężenie wiatru, STAN NIEBA, Zjawiska napowietrzne, Zmiana ciepła w ciągu dnia.

Przeszło 250,000 (smerekowych) są do sprzedania. 1,000 sztuk po zlr. 1 centów 50 w. a. — Kto by sobie życzył nabyć takowych, raczy się zgłosić do Wydziału Ekonomicznego w Krukowicach, poczta Mołeska.

Już dnia 3 Maja r. b. nastąpi losowanie Obrazów olejnych prawdziwie obficie wyposażonej LOTERYI „CONCORDIA“ dotowanej 660 trafami.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Dyrekcya Spółki interesów rolniczych pod firmą: „TELLUS“ w W. Ks. Poznańskiem, uwiadamia PP. Interesentów, że wpłatę za zamówione Akcyje w dniach od 15 Maja do 15 Czerwca r. b.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Kurs nauki dla Pasieczników w Stubnie, powiecie Przemyskim, rozpocznie się w tym roku dnia 1 Maja, a kończy się ostatniego Sierpnia. Za naukę żądam wynagrodzenia 20 zlr. w. a. — Bliższe szczegóły listownie przez pocztę w Radymnie.

Ofycjalista żonaty, wieku średniego, w języku polskim i niemieckim, w manipulacji urządowej, jakoteż i w ekonomii, według świadectw dłuższej praktyki obanzjomiony poszukuje obowiązku ekonomicznego radcy. Bliższa wiadomość ustną, lub też na list frankowany udzieli p. Jan Sokalski zegarmistrz w swym sklepie przy ulicy Grodzkiej. (377-3)

Skład Fortepianów S. M. Rosensteina we Lwowie. Otwierając nowy skład fortepianów dla użytku szanownych obywateli i całego ogółu, wziętem sobie za zasadę rzetelnością i gorliwością, stać się użytecznym społeczeństwu.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.

Przytem następcą się oraz sposobność nabycia tylko za 50 centów cenego obrazu olejnego jako piękna ozdoba pokoju, który innym sposobem nie tak łatwo został nabytym. Los kosztuje tylko 50 centów.